
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ 
РЕВМАТОЛОГИИ ИМЕНИ В.А. НАСОНОВОЙ»

(ФГБНУ НИИР им. В.А. Насоновой)

ПРИКАЗ

Москва

/

Об организации приема поступающих на обучение по образовательным программам 
высшего образования -  программам ординатуры и программам подготовки научных и 

научно-педагогических кадров в аспирантуре в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 11.05.2017 г. № 212н «Об утверждении порядка приема на обучение по 
образовательным программам высшего образования -  программам ординатуры», с 
изменениями и дополнениями, Порядком приема на обучение по образовательным 
программам высшего образования —  программам подготовки научных и научно
педагогических кадров в аспирантуре, утвержденным приказом Министерства образования 
и науки Российской Федерации от 06.08.2021 г. № 721 «Об утверждении Порядка приема 
на обучение по образовательным программам высшего образования - программам 
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре» и локальными актами 
ФГБНУ НИИР им. В.А. Насоновой п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1.1. Состав приёмной комиссии для поступающих на обучение по образовательным 

программам высшего образования -  программам ординатуры и программам подготовки 
научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (приложение № 1 к настоящему 
приказу).

1.2. Состав экзаменационной комиссии для проведения вступительного испытания 
поступающих на обучение по образовательным программам высшего образования -  
программам ординатуры (приложение № 2 к настоящему приказу).

1.3. Состав апелляционной комиссии для рассмотрения апелляций во время приемной 
кампании 2023 года (приложение № 3 к настоящему приказу).

1.4. Расписание вступительных испытаний для поступающих на обучение по 
образовательным программам высшего образования — программам ординатуры и 
программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре 
(приложение № 4 к настоящему приказу).



2. Руководителю отдела информационных технологий, цифровизации и 
информационной безопасности Калашникову К.С.:

2.1. Организовать своевременное размещение информации, связанной с приемной 
кампанией 2023 г., на официальном сайте ФГБНУ НИИР им. В.А. Насоновой.

2.2. Обеспечить работу официального сайта ФГБНУ НИИР им. В.А. Насоновой для 
подачи заявлений абитуриентами, для ответов на обращения, связанные с приемной 
кампанией.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 1-го заместителя 
директора Е.Г. Боткина.

Директор А.М. Лила



Приложение № 1 
Утверждено

Приказом ФГБНУ НИИР им. В.А. Насоровой 
от «Si' yxliOfiiЧ2()2Ъ г. №  Q(~

Состав
приёмной комиссии для поступающих на обучение по образовательным программам 
высшего образования -  программам ординатуры и программам подготовки научных 

и научно-педагогических кадров в аспирантуре

Председатель: директор ФГБНУ НИИР им. В.А. Насоновой член-корреспондент РАН, 

д.м.н., профессор Лила А.М.

Заместитель председателя: 1-ый заместитель директора д.м.н. Зоткин Е.Г.

Секретарь: заведующий учебно-методическим отделом к.м.н. Михайлова А.С. 

Заместитель секретаря: преподаватель учебно-методического отдела к.м.н. Румянцева

О.А.

Члены приемной комиссии:

1. преподаватель учебно-методического отдела к.м.н. Румянцева О.А.

2. преподаватель учебно-методического отдела к.ф.-м.н. Глухова С.И.

3. методист Каргальцев А.А.

4. документовед учебно-методического отдела Шмелёва Е.В.



Приложение № 2 
Утверждено

Прик ^ Н И И Р  им. В.А. НасоновойщШЖот « 2023 г. №

Состав

экзаменационной комиссии для проведения вступительного испытания 

поступающих на обучение по образовательным программам высшего образования -

Председатель: директор ФГБНУ НИИР им. В.А. Насоновой член-корреспондент РАН, 
д.м.н., профессор Лила А.М.

Заместитель председателя: 1-ый заместитель директора д.м.н. Зоткин Е.Г.

Секретарь: заведующий учебно-методическим отделом к.м.н. Михайлова А.С. 

Заместитель секретаря: преподаватель учебно-методического отдела к.м.н. Румянцева

Члены экзаменационной комиссии:

1. преподаватель учебно-методического отдела к.м.н. Румянцева О.А.

2. преподаватель учебно-методического отдела к.ф.-м.н. Глухова С.И.

3. методист Каргальцев А.А.

4. документовед учебно-методического отдела Шмелёва Е.В.

5. документовед канцелярии Дудникова Н.Н.

программам ординатуры

О.А.



Приказа^ 
от « Q^'

Приложение № 3 
Утверждено 

ФГБВУ НИИР им. В.А. Насоновой 
»t^ y f Y 2023 г. № O h  0 § W p

Состав

апелляционной комиссии для рассмотрения апелляций во время приемной

кампании 2023 года

Председатель: ведущий научный сотрудник лаборатория эволюции ревматоидных 

артритов д.м.н. Олюнин Ю.А.

Заместитель председателя апелляционной комиссии: руководитель административно

правовой службы Филимонов Т.А.

Ответственный секретарь приемной комиссии: заведующий учебно-методическим 

отделом к.м.н. Михайлова А.С.

Члены комиссии:

1. младший научный сотрудник лаборатории аксиального спондилоартрита, к.м.н. 

Агафонова Е.М.

2. заведующий отделом организации клинических исследований, к.м.н. Дёмина А.Б.

3. младший научный сотрудник, к.м.н. Бялик В.Е.

4. преподаватель учебно-методического отдела к.м.н. Румянцева О.А.



Приложение № 4 
Утверждено 

Приказом ФГБНУ НИИР им. В.А. Насоновой 
от «60 »М т  2023 г. № 0ЬЩ19_

Расписание

вступительных испытаний для поступающих на обучение по образовательным 

программам высшего образования -  программам ординатуры.

Вступительное испытание Даты проведения Адрес проведения

вступительного вступительного

испытания испытания

Тестирование для поступающих 14 августа 2023 г г. Москва, Каширское ш.

в ординатуру 15 августа 2023 г. д.34А

Вступительные испытания в С 04 сентября по г. Москва, Каширское ш.

аспирантуру 22 сентября 2023 г. Д-34 А


